%@7@4@%&@5@7@@ i L%;éw@ ﬁc@af@ %dé@//@

~ e L 9 s Ol
WAL ﬂ/ eriore av [///ﬂ// f,,%f//ﬂ//// - g a%l(//(l

L'Aquila, 1 31.07.2014

Prot. n

.4045/3C

PROCEDURA COMPARATIVA DI CURRICULUM RELATIVA ALLA STIPULA DI
CONTRATTI DI DOCENZA CON ESPERTI ESTERNI A.A. 2014/15

IL DIRETTORE

nella qualita di Responsabile della procedura comparativa di curriculum

VISTA
VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

la L. 508/99;

il D.P.R. 132/2003 concernente il “Regolamento recante criteri per I'autonomia statuaria, regolamentare
e organizzativa delle Istituzioni Artistiche e Musicali”;

lo statuto del Conservatorio di Musica “A. Casella” approvato con Decreto approvato dal MIUR —
Direzione Generale per I’Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica con Decreto Dirigenziale n. 48
del18.03.2004 ed emanato dal Presidente del Consiglio di Amministrazione con decreto n. 6 del
30.03.2004;

il Regolamento di Amministrazione, Contabilita e Finanza del Conservatorio di Musica “A. Casella” di
L'Aquila;

il D.M. del 03.07.2009 con il quale sono stati definiti i settori artistico disciplinari dei Conservatori di
Musica;

il D.M. 30.09.2009 n. 124 con il quale sono stati definiti gli ordinamenti didattici dei corsi di studio dei
Conservatori di Musica;

il D.M. 15.09.2010 n. 178 concernente il riordino dei corsi di studio di | livello gia attivati, anche in via
sperimentale, per i quali & stata chiesta la trasformazione ai sensi dell’art. 5 c. 3 del D.P.R. n. 212/2005;

la programmazione didattica deliberata dal Consiglio Accademico in data 09.07.2014 dalla quale si evince
I’esigenza di individuare esperti per I'insegnamento nell’ambito dei Corsi Ordinamentali, Trienni e Bienni
sperimentali e Corsi Pre Accademici;

DISPONE

Art. 1
Oggetto procedura comparativa

E’ indetta una procedura di valutazione comparativa di curriculum, valida per 'a.a. 2014/15, al fine di individuare

professionisti esterni per lo svolgimento di attivita didattico-formative inerenti i corsi d’insegnamento

sottoelencati, mediante stipulazione di contratti di collaborazione coordinata e continuativa o per prestazioni

occasionali:

D Fanecsico (Hoine - OF 70 & /%/}//// Til OSOE 2272 T ISOL GATAT - (‘—///////’a’(y//‘//‘//r/ oy o ~ Cotoe Tt SINNIZO7000



?/ o nd e rvalovrio d i !,/,!/ﬂ” PENANCN —%'7//'rf///f ((-\')r/»)’/’//(/ ~ Q %y w il a

CORSI PRE ACCADEMICI
= CODI/11 - Eufonio

TRIENNI DI LIVELLO E BIENNI DI Il LIVELLO
= COMIJ/12 — Canto Jazz
= COMJ/06 — Sassofono Jazz
= COMA/04 — Violino Barocco
= COMA/16 — Canto Rinascimentale e Barocco
= Tecniche di Strumentazione e Orchestrazione

BIENNIO DI Il LIVELLO DI MAESTRO COLLABORATORE PER LA DANZA
= Tecniche e Pratiche delle Tastiere MIDI

Qualora sia possibile ricoprire uno o piu insegnamenti indicati nel presente avviso con personale interno al
Conservatorio, la procedura non verra effettuata o sara revocata secondo il principio della valorizzazione delle
risorse interne e del contenimento della spesa.

Il Conservatorio, inoltre, si riserva di non effettuare la procedura selettiva per uno o pil insegnamenti di cui al
presente avviso qualora, per effetto di mobilita, utilizzazioni, nomine a tempo indeterminato, supplenze da
graduatorie nazionali, il personale in organico in servizio possa svolgere il relativo corso.

Il Conservatorio si riserva la facolta di non stipulare alcun contratto in caso di mancata attivazione dei corsi per
mancanza di iscritti o altre motivazioni che possano sopravvenire in coincidenza dell’avvio dell’anno accademico.
Il Conservatorio si riserva, altresi, di pubblicare ulteriori avvisi di selezione per effetto di sopraggiunte esigenze
funzionali all’offerta formativa a.a. 2014/15.

Art. 2
Requisiti di accesso

Possono presentare domanda di partecipazione alla procedura di comparazione valutativa di cui all’art. 1 coloroi
quali siano in possesso di un adeguato curriculum professionale attinente I'insegnamento per il quale si concorre,
purché non siano iscritti al Conservatorio di Musica “A. Casella” in qualita di allievi.

Art. 3
Presentazione delle domande

Le domande di partecipazione alla selezione, redatte in carta libera in forma di dichiarazione sostitutiva di
certificazione e di atto di notorieta, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, in conformita al modello A
allegato al presente avviso, dovranno essere indirizzate al Direttore del Conservatorio “A. Casella” — Via F. Savini,
snc — 67100 L’Aquila e dovranno pervenire entro e non oltre il giorno 30 agosto 2014 a mezzo raccomandata A/R
(non fa fede il timbro postale) oppure mediante presentazione personale all’ufficio archivio e protocollo del
Conservatorio dal lunedi al venerdi dalle ore 8.00 alle ore 14.00, oppure al seguente indirizzo di posta elettronica
certificata: protocollo@pec.consagq.it. In quest’ultima ipotesi si richiede che anche il candidato sia in possesso di
indirizzo di posta elettronica certificata.

Nella domanda il candidato deve indicare: nome, cognome, luogo e data di nascita, residenza anagrafica, I'esatta
denominazione dell'insegnamento per il quale concorre, come indicato nell’allegato A, nonché il recapito
prescelto per ricevere ogni comunicazione relativa al presente bando (indirizzo con codice di avviamento postale,
numero telefonico, indirizzo di posta elettronica).

La domanda deve essere sottoscritta dal candidato. La sottoscrizione non necessita di autenticazione, ai sensi
dell’art. 39 del D.P.R. 445/2000. Alla domanda gli esperti esterni devono allegare oltre al curriculum anche copia
fotostatica di un valido documento di riconoscimento. Le dichiarazioni mendaci o la produzione di documenti falsi

/,7/"// '7/7/////%)/"/' Clarinri s~ OF 7K. C/ ,////);/'// - //‘7 OSSP 22722 - T (ASOL DT - /‘—///r/////rr/ﬁ/fr//(r (//},(,,,,;,//, 7~ 7/(//#‘ Thigeerte SN 7000



?/ o nd e rvalovrio d i !,/,!/ﬂ” PENANCN —,%’7//'r e d o ,(\) ads el a ~ Q ,%y w il a

comporteranno l'esclusione dalla procedura selettiva e, ai sensi dell’art. 76 del D.P.R. 445/2000, I'attribuzione
delle responsabilita previste dal codice penale e dalle leggi speciali in materia.

L’'amministrazione non assume alcuna responsabilita per domande pervenute oltre il termine suddetto anche se
in dipendenza di cause di forza maggiore.

Art. 4
Requisiti per I'ammissione all’insegnamento

Per 'ammissione alla selezione é richiesto il possesso, pena I'esclusione, dei seguenti requisiti:

1 —eta non inferiore agli anni diciotto;

2 —cittadinanza italiana o cittadinanza di uno Stato membro dell’Unione Europea;

3 —idoneita fisica all'impiego;

4 — godimento dei diritti civili e politici;

5 — assenza di situazioni di incompatibilita previste dalla normativa vigente e di non avere in atto alcuna
controversia con il Conservatorio di Musica “A. Casella” di L’Aquila;

6 — non essere stato destituito o dispensato dall'impiego presso una pubblica amministrazione;

7 — adeguata conoscenza della lingua italiana (per i cittadini degli Stati dell’Unione Europea).

| requisiti prescritti debbono essere posseduti alla data di scadenza del termine utile per la presentazione delle
domande di ammissione al concorso.

| candidati sono ammessi con riserva e ’Amministrazione puo disporre in ogni momento, con provvedimento
motivato, I'esclusione dalla procedura per difetto dai requisiti di ammissione come sopra descritti.

Art. 5
Commissione

La procedura di comparazione valutativa é effettuata da una Commissione composta dal Direttore o da un suo
delegato con funzioni di Presidente e da n. 2 esperti in materie attinenti al corso di insegnamento.

Art. 6
Criteri di valutazione

| criteri di valutazione comparativa tra piu domande sono i seguenti:

- grado di affinita del titolo di studio posseduto con I'insegnamento specifico;

- esperienza di insegnamento nelle Istituzioni di Alta Formazione in corsi/materie affini;

- attivita di ricerca e produzione artistica nell’ambito per il quale si concorre;

- conseguimento di dottorato di ricerca attinente all'insegnamento da coprire;

- organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca attinenti I'insegnamento per il quale si concorre;
- coordinamento di iniziative in campo didattico affini alla materia per la quale si concorre.

Art. 7
Esito della valutazione

La valutazione, effettuata dalla Commissioni, per ciascuno dei corsi di cui all’art. 1, non da luogo a giudizi di
idoneita e non costituisce in nessun caso graduatoria. Al termine della procedura comparativa la Commissione
redige una relazione motivata indicando il risultato della valutazione e individuando il candidato prescelto.
Dell’esito sara data pubblicita mediante affissione all’albo del Conservatorio e, contestualmente, mediante,
pubblicazione sul sito web del Conservatorio.

C 7/’// '7/;)/(’6)//’/' Clarinri s~ OF 7K. C//////// - /«7 OSSP 22722 - T (ASOL DT - /‘—///r//%/ﬁ/ﬁ/fr//(r (”}’/'//f/(//, 7~ Z}rr/’r’/ﬁ/ﬁ‘}?’///‘ SN 7070000



?/ o nd e rvalovrio d i !,/,!/ﬂ”’)//(‘” —,%“//'rf//ﬁ ((-\')(/o’/‘//(/ ~ Q ,%y w il a

Art. 8
Trattamento economico

| compensi lordi sono indicati nell’allegato B.
Per compenso lordo si intende I'importo al lordo degli oneri a carico del contrattista e al netto degli oneri a carico
dell’amministrazione.

Art. 9
Trattamento dei dati

Con riferimento alle disposizioni del D.Lvo 196/2003 il Conservatorio “A. Casella” informa che il trattamento dei
dati personali forniti dai candidati e finalizzato alla gestione della procedura selettiva e che lo stesso avverra con
utilizzo di procedure informatiche e archiviazione cartacea dei relativi atti.

Il presente avviso di selezione & pubblicato all’'albo d’istituto e sul sito internet del Conservatorio in data
31.07..2014.

&7 Franeesco (/////)//,’ sne - OF 10! //////// T SOL D22 T ASOL GETET - r‘—///r//%/ﬁ/ﬁ/fr//(r (”}’/'//f/(//, 7~ Coatoe Tt ST O70000



